ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи оборудования
г. Курск                                                                                                           «____» ________ 2023 г.
ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ» (ИНН 4632081812, КПП 463201001, ОГРН 1074632013334, адрес регистрации: 305004, Курская обл., г. Курск, ул. Ленина, д. 77 «Б», оф. 501 «Б») в лице Конкурсного управляющего Диденко И.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 13.07.2022 по делу № А35-28/2022 (резолютивная часть решения объявлена 06.07.2022), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________ ________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя» имущество, а «Покупатель» принять в собственность следующее имущество:
Оборудование

	№ п/п
	Наименование

	1
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	2
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	3
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	4
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	5
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	6
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	7
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	8
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	9
	Стол для скорняжной машинки

	10
	Стол для скорняжной машинки

	11
	Стол для скорняжной машинки

	12
	Стол для скорняжной машинки

	13
	Стол для скорняжной машинки

	14
	Стол для скорняжной машинки

	15
	Стол для скорняжной машинки

	16
	Стол для скорняжной машинки

	17
	Универсальная одно игольная промышленная швейная машина JUKIDDL 8100E

	18
	Стол для швейной машины

	19
	Швейная машина с 3м продвижением ZOJEZJ 0628

	20
	Швейная машина с 3м продвижением ZOJEZJ 0628

	21
	Швейная машина с 3м продвижением ZOJEZJ 0628

	22
	Стол для швейной машины

	23
	Стол для швейной машины

	24
	Стол для швейной машины

	25
	Оверлок JACKJK-805D-M2-35

	26
	Стол для оверлока

	27
	Нож ленточный

	28
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	29
	Стол для скорняжной машинки

	30
	Швейная машина с Vista SM D-1246

	31
	Стол для швейной машины

	32
	Скорняжная машинка TYPIKALGP 5-III

	33
	Стол для скорняжной машинки

	34
	Швейная машина JACK KJK-62681

	35
	Стол для швейной машины

	36
	Швейная машина SIRUBA L918-RM1

	37
	Стол для швейной машины

	38
	Швейная машина

	39
	Стол для швейной машины

	40
	Швейная машинка TYPIKAL GC6-7-D

	41
	Стол для швейной машины

	42
	Швейная машинка VELLES VLS 1020

	43
	Стол для швейной машины

	44
	Машинка для зашивания мешков Jasmine GK 9003

	45
	Швейная машинка Minerva

	46
	Стол для швейной машины

	47
	Машинка для зашивания мешков GK9-8

	48
	Нож электрический для раскроя

	49
	Станок Дрель электрическая вертикальная на полозьях

	50
	Пресс для установки фурнитуры Aurora Y-93-E

	51
	Машинка для установки кнопок ручная

	52
	Машинка для установки кнопок ручная

	53
	Утюг электрический

	54
	Утюг электрический

	55
	Утюг электрический

	56
	Утюг электрический

	57
	Утюг электрический

	58
	Принтер для печати этикеток TSC TE200

	59
	Принтер для печати этикеток TSC TE225

	60
	Измеритель размера головного убора

	61
	Измеритель размера головного убора

	62
	Электрический станок для растягивания шапок

	63
	Электрический станок для растягивания шапок

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 Договора, являющееся предметом купли-продажи по настоящему Договору (далее по тексту – «Имущество»), продается «Покупателю», признанному Победителем первых открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу участников, с закрытой формой подачи ценового предложения, по продаже имущества должника – Лот № 1, в соответствии с Протоколом о результатах торгов.
2. Сумма договора и порядок расчетов.

2.1. Общая стоимость Имущества, передаваемого Продавцом в собственность Покупателю по настоящему Договору, определена по итогам проведения первых открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу участников, с закрытой формой подачи ценового предложения составляет _______________________________________________________________________________ без НДС.

2.2. Сумма задатка, внесенная Покупателем на специальный счет засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате цены Имущества.
2.3. Общая стоимость Имущества, указанная в п. 2.1 Договора, за минусом задатка по п. 2.2. Договора, уплачивается Покупателем в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

2.4. Оплата общей стоимости Имущества производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

3. Порядок передачи и условия перехода права собственности на Имущество.
3.1. Имущество передаётся от Продавца Покупателю по акту приема-передачи, который должен быть подписан обеими Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств по настоящему Договору в полном объеме на счет Продавца.
3.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента передачи его Покупателю по акту приема-передачи.

3.3. С момента подписания акта приема-передачи риск случайной гибели, повреждения и т.п. несет Покупатель.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Покупатель обязан:

4.1.1. Оплатить стоимость Имущества в срок, установленный п. 2.3. настоящего Договора;

4.1.2. Принять Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный в п. 3.1 настоящего Договора;

4.2. Продавец обязан:

4.2.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный в п. 3.1. Договора;

4.3. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по Договору с момента получения Продавцом в полном объеме договорной суммы, согласованной Сторонами в п. 2.1 настоящего Договора, подписания соответствующего акта приема-передачи.
4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по передаче Имущества в собственность Покупателя после подписания акта приема-передачи, фактической передачи Имущества во владение Покупателя, а также после выполнения в полном объеме всех обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.
5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. В случае не оплаты денежных средств в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору в одностороннем порядке. В случае такого отказа настоящий Договор прекращает свое действие. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5.3. Покупатель не вправе отказаться от принятия и оплаты Имущества, в связи с какими-либо явными, либо скрытыми недостатками Имущества, либо недостачи какой-либо из его частей. Покупатель извещен о недостатках передаваемого Имущества до момента подписания настоящего Договора.
6. Действие договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут на основании письменного соглашения Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации

7.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Курской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «ПИЭЛЬ РИОР ИНГ»

адрес регистрации: 305004, Курская обл., г. Курск, ул. Ленина, д. 77 «Б», оф. 501 «Б»
адрес для корреспонденции: 305001, г. Курск, ул. Карла Либкнехта, д. 31

тел.: 8 (910)210-97-51

e-mail: ira.didenko.63@list.ru

ИНН 4632081812

КПП 463201001

ОГРН 1074632013334

с/с 40702810233000008974

в Курском отделении № 8596 ПАО Сбербанк

БИК 043807606

к/с 30101810300000000606
__________________ /И.А. Диденко/

                М.П.